

**ADA A/S**  
**CVR-nr. 26011329**  
**Industriparken Nord 5**  
**6630 Rødding**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Thomas Hede Sørensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

ADA A/S  
Industriparken Nord 5  
6630 Rødding

CVR-nr.: 26011329  
Stiftet: 01.01.2001  
Hjemsted: Vejen  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 74848403  
Hjemmeside: [www.ada.dk](http://www.ada.dk)

### **Bestyrelse**

Thomas Hede Sørensen  
Lasse Ellegaard  
Allan Damgaard Andersen

### **Direktion**

Allan Damgaard Andersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedformål er videresalg af rustfrie produkter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 4.241 t.kr., og vurderes som værende tilfredsstillende.

Selskabets resultat er positivt påvirket af en fortjeneste på 1.022 t.kr. fra salg af selskabets produktionsudstyr mv., som er solgt til søsterselskabet ADA Industri A/S i forbindelse med en omstrukturering i koncernen.

Selskabets aktivitet er derfor ændret til at være videresalg af koncernens rustfrie produkter med virkning fra 1. januar 2015. Sammenligningstillene udgøres af den oprindelige aktivitet, hvorfor disse ikke er direkte sammenlignelige.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.037.830</b>	<b>12.251.013</b>
Personaleomkostninger	1	(1.497.485)	(6.714.971)
Af- og nedskrivninger	2	(85.725)	(1.254.191)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.454.620</b>	<b>4.281.851</b>
Andre finansielle indtægter	3	112.883	29.315
Andre finansielle omkostninger	4	(27.451)	(81.435)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>5.540.052</b>	<b>4.229.731</b>
Skat af ordinært resultat	5	(1.299.509)	(1.056.367)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.240.543</u></b>	<b><u>3.173.364</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	3.173.364
Overført resultat		4.240.543	0
		<b><u>4.240.543</u></b>	<b><u>3.173.364</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		167.641	2.024.116
Indretning af lejede lokaler		0	357.430
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>167.641</u>	<u>2.381.546</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>167.641</u>	<u>2.381.546</u>
Råvarer og hjælpematerialer		0	1.574.900
Varer under fremstilling		0	334.000
Fremstillede varer og handelsvarer		0	945.000
<b>Varebeholdninger</b>		<u>0</u>	<u>2.853.900</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.933.876	3.087.875
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.686.948	1.710.169
Udskudt skat	7	12.600	34.100
Andre tilgodehavender	8	1.012.450	620.699
Periodeafgrænsningsposter		4.000	81.303
<b>Tilgodehavender</b>		<u>9.649.874</u>	<u>5.534.146</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.120.099</u>	<u>378.213</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>10.769.973</u>	<u>8.766.259</u>
<b>Aktiver</b>		<u>10.937.614</u>	<u>11.147.805</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		8.740.543	4.500.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.173.364
<b>Egenkapital</b>		<b><u>9.240.543</u></b>	<b><u>8.173.364</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	590.657
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	462.740
Skyldig selskabsskat		1.278.009	1.171.367
Anden gæld	10	419.062	749.677
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.697.071</u></b>	<b><u>2.974.441</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.697.071</u></b>	<b><u>2.974.441</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>10.937.614</u></b>	<b><u>11.147.805</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	4.500.000	3.173.364	8.173.364
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.173.364)	(3.173.364)
Årets resultat	0	4.240.543	0	4.240.543
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>8.740.543</b>	<b>0</b>	<b>9.240.543</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	1.069.935	5.280.558
Pensioner	417.300	1.274.399
Andre omkostninger til social sikring	10.121	32.659
Andre personaleomkostninger	129	127.355
	<b>1.497.485</b>	<b>6.714.971</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	85.725	1.193.941
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	60.250
	<b>85.725</b>	<b>1.254.191</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	112.882	23.878
Renteindtægter i øvrigt	1	5.437
	<b>112.883</b>	<b>29.315</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	11.817
Renteomkostninger i øvrigt	451	34.033
Øvrige finansielle omkostninger	27.000	35.585
	<b>27.451</b>	<b>81.435</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	1.278.009	1.171.367
Ændring af udskudt skat	24.000	(129.000)
Effekt af ændrede skattesatser	(2.500)	14.000
	<b>1.299.509</b>	<b>1.056.367</b>

## Noter

	<b>Produkti- onsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	6.429.465	446.788
Afgange	(6.000.837)	(446.788)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>428.628</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.405.349)	(89.358)
Årets afskrivninger	(85.725)	0
Tilbageførsel ved afgang	4.230.087	89.358
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(260.987)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>167.641</b>	<b>0</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	12.600	34.100
	<b>12.600</b>	<b>34.100</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Øvrige tilgodehavender	1.012.450	620.699
	<b>1.012.450</b>	<b>620.699</b>



## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500	1.000,00	500.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000	500.000	500.000	130.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	370.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>10. Anden gæld</b>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	208.075	335.228
Andre skyldige omkostninger	210.987	414.449
	<u>419.062</u>	<u>749.677</u>

## 11. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ulimiteret kaution overfor et søsterselskabs mellemværende med pengeinstitut.

Søsterselskabets bankmellemværende udgør pr. 31.12.2015 en bankgæld på 1.296 t.kr. samt bankindestående på 270 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ADA Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2013 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. i virksomhedspant i varedebitorer, immaterielle og materielle anlægsaktiver samt lagerbeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2015, 3.102 t.kr.